[image: image1.png]

Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                         от 04 апреля 2017 года           пгт. Забайкальск                                №  98
О проведении праздничных мероприятий, посвященных
72-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий в честь 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь федеральным законом РФ от 19.05.№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом городского поселения «Забайкальское», постановляю:

1. 8-9 мая 2017 года на территории городского поселения «Забайкальское» провести торжественные мероприятия, посвященные 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (отв. Шукшина М.М., и.о. директора МУК «Дом культуры», Стряпунина С.П., директор МУК «ЦБС»).
2. Утвердить:

     2.1. Состав организационного комитета по подготовке празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1);

     2.2. План подготовки и проведения праздничных мероприятий (приложение № 2).

3. Начальнику отдела по ЖКХ, строительству, связи, транспорту и промышленности, и ЧС (Н.Ю. Попова) организовать уборку и праздничное оформление территории городского поселения «Забайкальское».

4. Рекомендовать:

    4.1. Начальнику ОМВД России по Забайкальскому району (А.Н. Резанов) принять меры по обеспечению безопасности и правопорядка на территории пгт. Забайкальск на период проведения праздничных мероприятий;

     4.2. Главному врачу ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (Гуменюк Е.Н.) организовать медицинское обслуживание в местах проведения праздничных мероприятий;
     4.3. Начальнику ПСЧ-18 ФГКУ «1 отряд ФПС по Забайкальскому краю» (З.Ч. Цыбенов) обеспечить дежурство пожарных расчетов во время проведения праздничных мероприятий и фейерверка.

5. Генеральную репетицию парада назначить на 05 мая 2017 года (отв. С.П. Стряпунина, директор МУК «ЦБС»).

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и посредством размещения в газете «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

 7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава городского

          поселения «Забайкальское»                                                        О.Г. Ермолин
                                                     Приложение № 1

                                                 к Постановлению

                                     администрации городского

поселения «Забайкальское»

                                                                                                от 04.04.2017 г.    № 98
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению мероприятий по празднованию

72-й годовщин Победы в Великой Отечественной войне

Председатель оргкомитета

	Ермолин

Олег Гавриилович
	Глава ГП «Забайкальское»

Заместитель Председатель оргкомитета

	Писарева

Ольга Владимировна
	Зам. главы по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию

Члены  оргкомитета:

	1
	Лоскутников

Алексей Владимирович
	И.о. заместителя главы по общим вопросам

	2
	Кузьмина

Ирина Анатольевна
	Нач. отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

	3
	Попова

Надежда Юрьевна
	 Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи и промышленности, и ЧС

	4
	Кулаков

Олег Геннадьевич
	Директор МАНУ «Благоустройство»

	5
	Долгая

Любовь Станиславовна
	Старший специалист первого разряда по социальным вопросам

	6
	Шукшина

Марина Михайловна
	И.о. директора Мук «Дом культуры»

	7
	Стряпунина

Светлана Прокопьевна
	Директор МУК «ЦБС»

	8
	Барахоев

Александр Иванович
	Начальник МУ «Спортсервис»

	9
	Фахртдинова

Лидия Александровна
	Специалист по связям с общественностью

	10
	Красновский

Андрей Валерьевич
	ОМВД РФ по Забайкальскому району

(по согласованию)

	11
	Налетов

Николай Васильевич
	Председатель Совета ветеранов

Приложение № 2

                                                 к Постановлению

                                     администрации городского

поселения «Забайкальское»

                                                                                                от 04.04.2017 г.  № 98
План праздничных мероприятий к
72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	п/№
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	Время

проведения
	Место

 проведения
	Ответственный

	1
	Репетиция парада

	5 мая
	11.00
	Центральная площадь
	Стряпунина С.П. (МУК ЦБС)

	2
	Митинг на ст. Мациевская
	8 мая
	14.00
	Памятный знак на. Мациевская
	Стряпунина С.П.

	3
	Торжественное открытие праздника

- литературно музыкальная композиция
	8 мая
	17.00
	Дом

культуры
	Шукшина М.М.

(МУК «Дом культуры»)

Бутырина В.С.

	4
	Митинг у памятника «Алеша»

	9 мая
	11.30
	Парк по ул. Железнодорожная
	Долгая Л.С.

	5
	Митинг  на площади:

- выступление глав, гостей праздника
- парад
	9 мая
	12.00
	Центральная площадь
	Шукшина М.М.

Стряпунина С.П.

	6
	Митинг в парке

	9 мая
	12.40
	Парк
	Шукшина М.М.

	7
	Концерт  «Когда умолкла музыка войны, то зазвучала музыка Победы!»
	9 мая
	14.00
	Парк
	Бутырина В.С.

	8
	Дискотека
	9 мая
	20.00
	Дискотека
	Шукшина М.М.

	9
	Фейерверк
	9мая
	22.00
	парк
	Лоскутников А.В.